
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛЖИН КУЬЙГАЛХО 

и. ^^. ЛОЛ л 
У К А З 

г. Грозный 
№ / 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской 
Республики от 17 марта 2017 года № 44 

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 25 ноября 
2021 года № 53-P3 «О внесении изменений в Закон Чеченской Республики 
«О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике» 
п о с т а н о в л я ю : 

L Внести в указ Главы Чеченской Республики от 17 марта 2017 года 
№ 44 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Чеченской Республике, а также работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в Чеченской Республике, и примерных размеров их 
денежного вознаграждения (денежного содержания)» (в редакции указов 
Главы Чеченской Республики от 18 сентября 2017 года № 152, от 21 февраля 
2018 года № 23), следующие изменения: 

1) приложение № 2 дополнить позициями следующего содержания: 
Руководитель (председатель) контрольного органа, 
формируемого представительным органом 

12965" 'W 
Заместитель руководителя (председателя) контрольного органа 
Аудитор 

10962-
7770~ 

2) в приложение № 3: 
а) в разделе 7 после позиции: 

Начальник отдела 6544" 1J 
дополнить позицией следующего содержания: 

Помощник начальника департамен"^ -5309- ж 
б) раздел 8 изложить в следующей редакции: 

городского округа г. Грозный 

\ \ т Ф № Т 0 т а о * -10] hYMUj\ll.}0.0IHM нш I у кн (100)—Ol.doci 



Наименование должности 

1 
Инспектор 
Главный специалист 
Ведущий специалист 
Специалист 1 разряда 
Специалист 

Размер месячного должностного 
оклада (рублей в месяц) 

Должностной 
оклад 

2 
6 680 
4 927 
4 459 
4 400 
4 384 

Денежное 
поощрение 

3 
2,8 
2,8 
2,8 
2,8 
2,5 

». 
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования 

и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 год. 

§]!Кадыров 

2 


